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Anotatsiya: Ushbu maqolada oʻsimliklarni hosildorligini oshirishda 

biotexnologik mahsulotlardan foydalanishning ahamiyati. Bundan tashqari 

biogumuslardan foydalanish tartibi haqida qisqacha ma’lumotlar kiritilgan. 

Kalit so’zlar: biogumus, qishloq xoʻjaligi, makkajoʻxori  

 

Hozirgi kunda biotexnologiya yoʻnalishda koʻplab yoʻnalishlarda yutuqlarga 

erishilmoqda. Bulardan biri qishloq xoʻjaligida oʻsimliklarni turli xil stresslarga, 

zamburugʻlarga, bakteriyalarga va viruslarga chidamliligini oshirish chora tadbirlari 

amalga oshirilmoqda. Xususan,   qishloq xoʻjaligida kasalliklarga, begona oʻtlarga va 

atrof-muhit taʻsiriga qarshilik koʻrsatish orqali navlarning mahsuldorligini oshirishdan 

tashqari, ekinlar hosildorligini oshirish ustida biotexnologik usullardan foydalaniladi. 

Olimlar tomonidan makkajoʻxori oʻsimliklarining fotosintezini ta'minlaydigan 

genlarni guruch genomiga kiritdilar. Bu quyosh nuri energiyasini assimilyatsiya qilish 

va kraxmal donida saqlash samaradorligini oshirdi va yangi guruch navining 

hosildorligi boshlang'ich darajadan 30% yuqori boʻladi. Yana bir yondashuv, lekin bir 

xil yakuniy maqsad bilan, oʻsimlikning oʻziga xos genlarini blokirovka qilish, bu 

oʻsimlikning turli qismlari oʻrtasida ozuqa moddalarining qayta taqsimlanishiga olib 

keladi.[11]  

Oʻsimliklarning hosildorligini oshirishda har xil bakteriyalardan tayyorlangan 

biologik oʻgʻitlar ishlab chiqarish katta ahamiyatga ega. Yomgʻir chuvalchanglari 

yordamida “biogumus” olish keng yoʻlga qoʻyilmoqda. Biogumus tuproqning 

yemirilish jarayonini kamaytirib, uning unumdorligini oshiradi hamda ekologik 

holatini yaxshilaydi.[10] 

Biogumus tarkibiga yuqori molekulyar og'irlikdagi tabiiy organik birikmalar va 

ularning tuzlari - tabiiy oʻsish stimulyatorlarining murakkab aralashmasi kiradi. 

Bundan tashqari u oziq-ovqat, makro va mikroelementlar. Shuning uchun biogumus: 
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 oʻsimliklarni gullashini sezilarli darajada tezlashtiradi, 

 faol ravishda koʻchatlarni va ildizlarning oʻsishini tezlashtiradi, 

 tuproqni boyitadi va undan ozuqaviy moddalarning emilishini yaxshilaydi, 

 kislotalikni pasaytiradi va tuproqning tuzilishini yaxshilaydi, 

 turli kasaliklarga oʻsimlik immunitetini oshiradi va ulardan keyin shifo beradi, 

 salbiy muhit sharoitlariga (namlikning yoʻqligi, harorat farqlari va boshqalar) 

qarshilik koʻrsatishga yordam beradi, 

 butun vegetativ massani sezilarli darajada oshiradi, 

 gullashni oshiradi 

 mevalarni pishib, ularning hosil va sifatini oshiradi. 

Pivo tayyorlash. Pivo tayyorlash jarayonida arpa solodi (undirib, yanchilgan) 

shakarining eritmasiga mitti zamburugʻlar (achitqi) solinadi. Eritma fermentlanish deb 

nomlanuvchi jarayon orqali bijgʻiydi. Fermentlanishdan qoʻshimcha mahsulot pivoda 

uchrovchi etil spirti hosil boʻladi. Bu yerda biz achitqi zamburugʻini organizm sifatida 

koʻrdik. Achitqi zamburugʻidan isteʼmol mahsulotlari tayyorlashda foydalanamiz.[9] 

Penitsillin. Penitsillin antibiotigi maʼlum turdagi mogʻor zamburugʻidan ishlab 

chiqariladi. Dastlab tadqiqotchilar oz miqdorda penitsillin olish uchun haftasiga 500 

litr “mogʻor sharbati” oʻstirishlariga toʻgʻri kelar edi. Yuqori hosildor mogʻor 

shtammlaridan foydalanish va uning oʻsish sharoitini yaxshilash antibiotikni sanoat 

miqyosida ishlab chiqarish imkoniyatini berdi. Bu yerda biz mogʻor zamburugʻining 

organizm sifatida insekundt uchun dori-darmon ishlab chiqarishda foydalanilishini 

koʻrib chiqdik. Zamburugʻdan olingan antibiotikdan bakterial infeksiyalarni 

davolashda foydalanamiz. 

Gen terapiyasi.Oʻz vazifasini toʻgʻri bajarmayotgan gen keltirib chiqargan 

genetik kasalliklarni davolashda foydalaniladigan usul gen terapiyasi hisoblanadi. Bu 

jarayonda tanadagi hujayralarning DNKsiga “yetishmayotgan” gen kiritiladi. Misol 

uchun, genetik kasallik boʻlgan mukovitsidozni olaylik. Bunday kasallik bilan ogʻrigan 

kishilarning oʻpkasida xlorid ion kanallarining sintezlanishiga masʼul gen funksiyasi 

yoʻqolgan boʻladi. Oʻsha genning nuqsonsiz muqobili plazmid deb nomlanuvchi 

halqasimon DNK molekulasi ichiga kirgizilib, bemor odam oʻpkasidagi hujayralarga 

(sprey usulida) joylashtiriladi.[8] 

Biz ushbu misolda turli manbalardan olingan (insondan olingan gen, bakteriyadan 

kelib chiqqan plazmid) biologik tarkibiy qismlarni mukovitsidoz bilan ogʻrigan 

bemorlarning oʻpka funksiyasini tiklashga yordam beradigan yangi mahsulot ishlab 

chiqarish maqsadida birlashtirdik.[6] 

Yuqoridagi misollarda koʻrsatilganidek, biotexnologiyadan hayotimizda doim 

duch keladigan va ishlatiladigan mahsulotlar (alkogol va penitsillin) olishda 

foydalaniladi. U, shuningdek, gen terapiyasi (mukovitsidozni davolash) kabi yangi 

davolash usullaridan ham foydalanish imkonini beradi. Biotexnologiya oziq-ovqat 
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ishlab chiqarish, ifloslangan atrof-muhitni tozalash kabi qoʻshimcha dasturlarni ham 

oʻz ichiga oladi. 
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